ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

OBOR STAVITELSTVÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
PROJEKT - DATOVÝ PŘEVADĚČ S ROZHLEDNOU PRO VEŘEJNOST S

ŘEŠENÍM POŽÁRNÍ OCHRANY A KONSTRUKCE

Vypracoval: Veronika Lindová
Akademický rok: 2013/2014
Datum odevzdání: 31.5.2014
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Petr Kesl

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost s řešením požární ochrany a konstrukce

Veronika Lindová

Stránka 4

OBSAH
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ......................................................................................................... 5

PODĚKOVÁNÍ ......................................................................................................................... 6

ANOTACE ................................................................................................................................ 7

ANNOTATION ......................................................................................................................... 8

ÚVOD ........................................................................................................................................ 9

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ...................................................................................................... 10

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ........................................................................... 21

D.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA ................................................................................................ 45

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ .................................................................. 53

SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................ 84

POUŽITÁ LITERATURA .................................................................................................... 85

ZÁVĚR .................................................................................................................................... 86

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost s řešením požární ochrany a konstrukce

Veronika Lindová

Stránka 5

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ:

Prohlašuji, že bakalářskou práci: Projekt - Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost s
řešením požární ochrany a konstrukce, jsem zpracovala samostatně pod odborným vedením
Ing. Petra Kesla a že jsem uvedla všechny použité zdroje.

V Plzni dne: ............................................

podpis autora: .........................................

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost s řešením požární ochrany a konstrukce

Veronika Lindová

Stránka 6

PODĚKOVÁNÍ:

Chtěla bych poděkovat vedoucímu bakalářské práce panu Ing. Petru Keslovi, za poskytnutí
všech odborných a velice cenných rad a za ochotu při tvorbě této bakalářské práce.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost s řešením požární ochrany a konstrukce

Veronika Lindová

Stránka 7

ANOTACE:

Tato bakalářská práce řeší dispoziční a konstrukční návrh datového převaděče s rozhlednou
pro veřejnost v Radnicích u Rokycan.
Objekt datového převaděče s rozhlednou je dvoupodlažní označený jako SO 01. Doplňkový
objekt pokladny je řešen pod označením SO 02.

Nosnou konstrukci objektu SO 01 datového převaděče s rozhlednou tvoří v 1.NP nosná ŽB
konstrukce. Samotné tělo datového převaděče je řešeno v kombinaci dřevěné a ocelové nosné
konstrukce. Směrem k vrcholu se dřevěné sloupy k sobě sbíhají. Ve středu datového
převaděče je hlavní nosný ocelový sloup, který je hlavní nosnou konstrukcí pro ocelové
schodiště.

Hlavním záměrem bakalářské práce je navržení objektu datového převaděče s rozhlednou SO
01 se zaměřením na statický návrh a posouzení nosné konstrukce vybraných částí stavby a
požárně bezpečnostní řešení stavby.

Výkresová část byla vytvořena v programu NEMETSCHEK ALLPLAN a výpočtová část v
programu Dlubal RFEM.

Bylo také provedeno srovnání různých metod při řešení požární bezpečnosti objektu. Jedna
z variant je manuální výpočet dle ČSN 73 0802, druhou variantou pak výpočet pomocí
softwarového produktu FIRE-NX a TEXT-NX Ing. Radima Bochňáka, CSc.
Pro účely posouzení zásadního vlivu stavby SO 01 na konstrukce objektu SO 02 bylo použito
požárně nebezpečného prostoru stavby SO 01, která je umístěna v těsné blízkosti navrhované
stavby SO 02.

KLÍČOVÁ SLOVA
datový převaděč, požárně bezpečnostní řešení, dřevěné konstrukce, ocelové konstrukce
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ANNOTATION:

This Bachelor thesis addresses the layout and design of a data converter with an observation
tower for the general public at Radnice near the town of Rokycany.
The object data converter with a two-storey tower is designated as SO01. The additional
object of the ticket office is solved as SO02.

The supporting structure of the building SO01 of the data converter with an observation tower
consists of the first floor iron bearing concrete structure. The body of the data converter is
composed of a combination of wood and steel structures. Towards the top the wooden poles
converge. In the middle of the data converter there is the main supporting steel column, which
is the main support structure for the steel staircase.

The main aim of this Bachelor thesis is to design the object data converter with an observation
tower SO01 focusing on structural design and assessment of the supporting structures of
selected parts of the building and also fire safety of the building.

The drawing part was created using Nemetschek Allplan and the design of the program was
made using Dlubal RFEM.

Different methods were compared in order to find the best way how to deal with fire safety of
the building. One option is a manual calculation with CSN 73 0802, the second option is the
calculation using the Software Product FIRE - NX and NX TEXT- Ing. Radim Bochňák, PhD.
For the purposes of assessing the impact of major construction on the building structure SO01
SO02 fire danger zone SO01 of the building was used, which is located in close proximity to
the proposed construction SO02.

KEYWORDS
data converter, fire safety solutions, wooden structures, steel structures
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ÚVOD:

Stavba datového převaděče s rozhlednou pro veřejnost je umístěna severovýchodně od města
Radnice v oblasti zvané Kalvárie. Nadmořská výška této lokality 452 m.n.m. je jedním z
nejvyšších míst v blízkém okolí města. Návrh je uvažován na parcele dnes fungující jako
neupravená louka.

Návrh stavby datového převaděče s rozhlednou pro veřejnost plní dva základní úkoly.
Prvním je funkce ryze funkční a technická poplatná současné době a tou je funkce převaděče.
Převaděč je zařízení, které je schopno převést (přijímat, zesílit a okamžitě dále vysílat)
přijímaný signál. Převaděč je samozřejmě výhodné umístit na vyvýšené místo, odkud se jeho
signál lépe dostane přes překážky.
Druhým úkolem stavby je funkce volnočasová - oddychová, stavba rozhledny pro veřejnost je
v přímém kontaktu s okolní krajinou a je její výraznou dominantou. Stavba je umístěna na
konci Křížové cesty, která plnila svoji funkci poutního místa v dobách již dávno minulých.
Součástí Křížové cesty jsou rovněž Socha Piety, poutní kaple Navštívení Panny Marie a
bývalá poustevna.

Návrh stavby datového převaděče pro veřejnost je proveden v moderním stylu a svým účelem
splňuje požadavky, ke kterým je určen.
Jedná se dvoupodlažní objekt kruhového půdorysu, kde se v 1.NP nachází výstavní prostor
tvořící nosnou ŽB konstrukci stavby, samotné tělo stavby je z dřevěné nosné konstrukce v
kombinaci s ocelovou nosnou konstrukcí. Směrem k vrcholu stavby se dřevěné sloupy k sobě
sbíhají. Ve středu stavby je hlavní nosný ocelový sloup, který je hlavní nosnou konstrukcí pro
ocelové schodiště, které je vedené po vnější straně stavby.

Obsahem této bakalářské práce je architektonické, technické a dispoziční řešení projektu v
rozsahu ke stavebnímu povolení. Práce je zaměřena především na statické posouzení nosných
prvků objektu. Jedná se o vypracování 2D modelu v programu Dlubal RFEM 4.09. U každého
nosného prvku je provedeno posouzení na mezní stav únosnosti a použitelnosti. Dále jsem se
zabývala požárně bezpečnostním řešením stavby z pohledu modelace vzájemných vztahů a
řešení např. únikových cest, dispozice objektu apod..
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby
Název stavby: Datový převaděč s rozhlednou pro veřejnost

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Adresa: Radnice
Katastrální území: Radnice u Rokycan
Parcelní čísla pozemků:
p.p.č. k.ú. druh / využití vlastník


[…]

MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE - CHEMICKÁ OCHRANA IP, FB (B,P), D, 3
+ VRCHNÍ OCHRANNÁ LAZURA

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.
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POZNÁMKA:
VÝROBNÍ SKUPINA B DLE ČSN 73 2601
MATERIÁL: S 355, GL 36h
SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ
SPOJOVACÍ MATERIÁL: SVORNÍKY: ON 02 1308, Ø 20-30 mm, 8.8-10.9, Fe/Zn 25cª
MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE - CHEMICKÁ OCHRANA IP, FB (B,P), D, 3
+ VRCHNÍ OCHRANNÁ LAZURA

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.
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POZNÁMKA:
VÝROBNÍ SKUPINA B DLE ČSN 73 2601
MATERIÁL: S 355
SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ
SPOJOVACÍ MATERIÁL: SVORNÍKY: ON 02 1308, Ø 20-30 mm, 8.8-10.9
MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.

KOTVENÍ OCELOVÉHO SLOUPU
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POZNÁMKA:
VÝROBNÍ SKUPINA B DLE ČSN 73 2601
MATERIÁL: S 355
SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ
SPOJOVACÍ MATERIÁL: SVORNÍKY: ON 02 1308, Ø 20-30 mm, 8.8-10.9
MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.
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POZNÁMKA:
VÝROBNÍ SKUPINA B DLE ČSN 73 2601
MATERIÁL: S 355, GL 36h
SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ
SPOJOVACÍ MATERIÁL: SVORNÍKY: ON 02 1308, Ø 20-30 mm, 8.8-10.9, Fe/Zn 25cª
MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE - CHEMICKÁ OCHRANA IP, FB (B,P), D, 3
+ VRCHNÍ OCHRANNÁ LAZURA

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.
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POZNÁMKA:
VÝROBNÍ SKUPINA B DLE ČSN 73 2601
MATERIÁL: S 355, GL 36h
SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ
SPOJOVACÍ MATERIÁL: SVORNÍKY: ON 02 1308, Ø 20-30 mm, 8.8-10.9, Fe/Zn 25cª
MATICE: ČSN 02 1601
PODLOŽKY: ON 02 1708
NÁTĚR: OCELOVÁ KONSTRUKCE - 2x ZÁKLADNÍ + 2x VRCHNÍ OLEJOVÝ (ŽÁROVÝ ZINEK)
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE - CHEMICKÁ OCHRANA IP, FB (B,P), D, 3
+ VRCHNÍ OCHRANNÁ LAZURA

VEŠKERÉ KONSTRUKCE PROVÁDĚT DLE TECHNOLOGICKÝCH
DOPORUČENÍ VÝROBCE A PŘÍSLUŠNÝCH NOREM.
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