Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Veronika Lindová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – PROJEKT - DATOVÝ PŘEVADĚČ S ROZHLEDNOU PRO VEŘEJNOST S ŘEŠENÍM POŽÁRNÍ OCHRANY A KONSTRUKCE**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním práce a platnými technickými předpisy a ČSN, EN a k přihlídnutí na prevenci z PO, zabývá se problematikou řešením ocel. dřevěné konstrukce rozhledny s využitím na přenos dat v návaznosti na požární ochranu stavby z hlediska platných norem.

Bakalářská práce se sestává z rozsáhlé textové a zvláště staticko výpočtové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně týkající se ocelové nosné konstrukce. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými dle příslušných norem a zákonů v daném čase pro vydání SP dle zadání.

Textové a výpočtové části: V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technické zprávy konstrukční, stavební s rozsáhlou výpočtovou částí týkající se požární ochrany a se statickou částí Pro ověření hlavních konstrukčních prvků stavby jako celku.

Přílohy a grafické části ,přílohy : V přílohové části je předloženo řešení objektu dat. převaděče, výkresová dokumentace pro celou stavbu je zpracovaná velmi komplexně a podrobně a splňuje požadavky zadání vyzdvihují řešení dokumentace ve 3D pro další možné zpracování do stupně prováděcí nebo výrobní dokumentace . Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení s požárním řešením celé stavby .

Dotazy a připomínky:

- 1 – jak by konstrukci ovlivnilo řešení PO dle starších požárních norem v návaznosti na výšku a celkovou myšlenku přístupu k řešení takovýchto staveb ?
- 2 – jakým dalším způsobem – výpočet konstrukce budete postupovat (3d, vlastní kmitání stavby , ...)
- 3 – řešení IBP, veřejnost, obsluha , x možnému úrazu a pádu (úvaha)

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Veronika Lindová** splnila cíle bakalářské práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlídnutím k tématu bakalářské práce přístupu k zadanému tématu, hodnotím práci známkou.

„výborně“ (A)

V Plzni dne 16.6. 2014

Ing. Petr Kesl